Indicação nº 2762/2021

EMENTA: Solicita melhorias na drenagem de água das chuvas na Avenida

Presidente Kennedy, em toda a extensão, próximo a Vila Delgado no bairro Ano

Bom.

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido que o mesmo determine ao Setor Competente da Municipalidade,

o  serviço de melhorias na drenagem de água das chuvas na Avenida Presidente

Kennedy, em toda a extensão, próximo a Vila Delgado no bairro Ano Bom.

Sala de Assessoria do PSDB, 01 de janeiro de 2021.

 FURLANI

VEREADOR

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, tal solicitação se

justifica  devido aos constantes alagamentos que acontecem no local, prejudicando os

moradores do local.